
РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                 

Совета муниципального образования «Поселок городского типа   
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан» 
 
 

         от 24.10.2023 года                                                                                      № 96                                                                                                            
                                                                                          
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» от 14 декабря 2022 года № 69 «О 
бюджете муниципального образования 
«Поселок городского типа Куйбышевский 
Затон Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан» на 2023 год» 
(в ред.№79 от 22.02.23г., в ред. №93 от 
26.07.23г.) 
 

         В соответствии со ст. 81 Устава муниципального образования «Поселок городского 
типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан» и положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Камско-
Устьинском муниципальном районе, утвержденном решением Совета муниципального 
района от 18.11.2013 года № 201, Совет муниципального образования «Поселок 
городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» РЕШИЛ: 
  Статья 1. 
Внести изменения в решение Совета муниципального образования «Поселок городского 
типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан» от 14 декабря 2022 года № 69 «О бюджете муниципального образования 
«Поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан» на 2023 год» с учетом сле6ующие дополнений: 
 
       1.1. В статье 1: 
       а) в пункте 1.1 цифру «9426,1» заменить цифрой «9791,8» 
       б) в пункте 1.2 цифру «9820,0» заменить цифрой «10343,2» 
       в) в пункте 1.3 цифру «393,9» заменить цифрой «551,4» 
 
       1.2.  а) В статье 6  
         а) в пункте 3 цифру «1302,7» заменить цифрой «1668,4» 
             
      2. Изложить приложения   № 1, 3, 5, 7 к решению в   редакции приложений 1-4. 
      3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу 
 
 
Глава муниципального образования  
«Поселок городского типа Куйбышевский Затон 
Камско-Устьинского муниципального   
района Республики Татарстан»                                       Н. Б. Ефимов    

 
 



Приложение № 1 
к решению Совета МО    
«О бюджете муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год» 
№ 96 от 24.10.2023 года 

         

Источники   финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 «Поселок городского типа    Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» на 2023 год 

 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  тыс. 

руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

551,4 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 551,4 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -9791,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 510 

 

-9791,8 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 10343,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 610 

 

10343,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета МО    
«О бюджете муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год» 
№ 96 от 24.10.2023 года 

 
 
 

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета муниципального образования «Поселок городского типа Куйбышевский Затон 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» на 2023 год.                                                                                     
                                                                                                                                в тыс. рублей                                                                                    

Наименование Код  доходов   Сумма  

 Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 6046,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 2178,6 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110  2178,6 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 3003,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 1004,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1999,0 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 110 1,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 1,5 

Государственная пошлина, сборы 108 00000 00 0000 000 4,0 

Государственная пошлина за совершение  
нотариальных действий должностными  лицами 
органов местного  самоуправления 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами  Российской 
Федерации на совершение  нотариальных  
действии 

108 04020 01 0000 110 4,0 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 
 

 111 00000 00 0000 000 

 
 

509,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 
 

 111 05013 13 0000 120 

 
 

200,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества 
находящихся в оперативном управлении органов  
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

 
 111 05035 13 0000 120 

 
309,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 114 00000 00 0000 000 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые находятся в границах 
городских поселений 

 
114 06013 13 0000 430 

 

100,0 



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 249,9 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты городских поселений 

117 14030 13 0000 150 249,9 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 3745,8 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

202 16001 13 0000 151 1735,0 

Субвенции на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

202 35930 13 0000 151 1,0 

Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 

202 35118 13 0000 151 316,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 

202 49999 13 0000 151 1668,4 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
городских поселений 

204 05020 13 0000 155 25,0 

ВСЕГО  ДОХОДОВ    9791,8 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета МО    
«О бюджете муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год» 
№ 96 от 24.10.2023 года 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
тыс. рублей 

Наименование Рзд ПР КЦСР КВР 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01    3618,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   829,9 

Непрограммные направления расходов 
01 02 9900000000  829,9 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  829,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 829,9 

Функционирование органов исполнительной 
власти 

01 04   1380,2 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900002000  1380,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1380,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 1110,1 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 266,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   52,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  52,0 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 9900025600  52,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 52,0 

Резервный фонд 01 11   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 10,0 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13   1346,3 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  1346,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  113,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 113,9 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

01 13   150,0 

Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям и 

физическим лицам 

01 13 9900025180 600 150,0 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

01 13 9900029900  944,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 939,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 5,6 

Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты 

01 13 9900059300  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 1,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9900092030  136,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 136,5 

Национальная оборона 02    316,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   316,4 



Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  316,4 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  316,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 26,7 

Национальная экономика 04    1192,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1192,9 

«Благоустройство территории пгт. 

Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 

муниципального района» 

04 09 Б100000000  1192,9 

Строительство, содержание и ремонт дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 Б100078020  1192,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 1192,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    5190,5 

«Благоустройство территории пгт.  

Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 

муниципального района» 

05     5206,1 

Жилищное хозяйство 05 01    540,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000  540,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 01 9900025600  540,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 00025600 500 540,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   47,5 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 Ж100075050  47,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 Ж100075050  47,5 

Благоустройство 05 03   4603,0 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03    Б100078010  1674,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 1674,0 

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030  32,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078030 200 32,5 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

05 03 Б100078040  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 60,0 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  2836,5  

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 2344,9 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

05 03 Б100078050  491,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 491,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 01 0000000000  25,0 

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 0860110990  25,0 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 25,0 

Всего  расходов      10343,2 

                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
к решению Совета МО    



«О бюджете муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год» 
№ 96 от 24.10.2023 года 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Поселок городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

тыс. рублей 
 

Наименование 
КВС

Р 
Рзд ПР КЦСР КВР 2023 год 

Общегосударственные вопросы 212 01    3618,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

212 01 02   829,9 

Непрограммные направления 

расходов 

212 01 02 9900000000  829,9 

Глава муниципального 

образования 

212 01 02 9900002030  829,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

212 01 02 9900002030 100 829,9 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

212 01 04   1380,2 

Непрограммные направления 

расходов 

212 01 04 9900002000  1380,2 

Центральный аппарат 212 01 04 9900002040  1380,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

212 01 04 9900002040 100 1110,1 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

212 01 04 9900002040 200 266,7 

Иные бюджетные ассигнования 212 01 04 9900002040 800 3,4 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

212 01 06   52,0 

Непрограммные направления 

расходов 

212 01 06 9900000000  52,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

212 01 06 9900025600  52,0 

Межбюджетные трансферты 212 01 06 9900025600 500 52,0 

Резервный фонд 212 01 11   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 212 01 11 9900007411 800 10,0 

Другие общегосударственные  
вопросы 

212 01 13   1346,3 

Непрограммные направления 

расходов 

212 01 13 9900000000  1346,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

212 01 13 9900002950  113,9 

Иные бюджетные ассигнования 212 01 13 9900002950 800 113,9 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы 

территориального общественного 

самоуправления Республики 

Татарстан 

212 01 13   150,0 

Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям и 

физическим лицам 

212 01 13 9900025180 600 150,0 

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

212 01 13 9900029900  944,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

212 01 13 9900029900 100 939,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 01 13 9900029900 200 5,6 



Субвенции на реализацию 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

212 01 13 9900059300  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 01 13 9900059300 200 1,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственными 

управление, выполнение других 

обязательств государства 

212 01 13 9900092030  136,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 01 13 9900092030 200 136,5 

Национальная оборона 212 02    316,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

212 02 03   316,4 

Непрограммные направления 

расходов 

212 02 03 9900000000  316,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

212 02 03 9900051180  316,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

212 02 03 9900051180 100 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

212 02 03 9900051180 200 26,7 

Национальная экономика 212 04    1192,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

212 04 09   1192,9 

«Благоустройство территории пгт. 

Куйбышевский Затон Камско-

Устьинского муниципального 

района» 

212 04 09 Б100000000  1192,9 

Строительство, содержание и 

ремонт дорог и инженерных 

212 04 09 Б100078020  1192,9 



сооружений на них в границах 

поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 04 09 Б100078020 200 1192,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 212  05    5190,5 

«Благоустройство территории пгт.  

Куйбышевский Затон Камско-

Устьинского муниципального 

района» 

212 05     5206,1 

Жилищное хозяйство 212 05 01    540,0 

Непрограммные направления 

расходов 

212 05 01 9900000000  540,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

212 05 01 9900025600  540,0 

Межбюджетные трансферты 212 05 01 99 00025600 500 540,0 

Коммунальное хозяйство 212 05 02   47,5 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

212 05 02 Ж100075050  47,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 Ж100075050  47,5 

Благоустройство 212 05 03   4603,0 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

212   05  03    Б100078010  1674,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 05 03 Б100078010 200 1674,0 

Основное мероприятия  

«Озеленение» 

212 05 03 Б100078030  32,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 05 03 Б100078030 200 32,5 

Основное мероприятия 

«Содержания мест захоронения» 

212 05 03 Б100078040  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

212 05 03 Б100078040 200 60,0 



Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

212 05 03 Б100078050  2836,5  

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

212 05 03 Б100078050 200 2344,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

212 05 03 Б100078050  491,6 

Иные бюджетные ассигнования 212 05 03 Б100078050 800 491,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 212 08 01 0000000000  25,0 

Проведение мероприятий в 
области культуры 

212 08 01 0860110990  25,0 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

212 08 01 0860110990 200 25,0 

Всего  расходов       10343,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


